
více na www.alza.cz/blackfriday

slevy až 80%

Právě
teď

více na www.alza.cz/blackfriday
MAS
AKR
CEN

čtvrtek 25. srpna 2016 č. 161 •WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 25. srpna 2016

Č. 161, www.metro.cz

DO PRAHY PŘIJEDE
TENISOVÁ ELITA
FEDERER POMŮŽE EVROPSKÉMU VÝBĚRU PROTI ZBYTKU SVĚTA STRANA 9

Svátek slaví: Radim
Min. 27°
Max. 31°

Včerejší silné zemětřesení ve střední Itálii připravilo o střechu nad hlavou tisíce lidí. Více na straně 4. AP –MASSIMO PERCOSSI

Dalík míří
za mříže
Topolánkův muž už dostal
dopis, který ho vyzval k ná-
stupu do vězení. Lobbista
Marek Dalík by měl do cely
v pražské Ruzyni, kde si
má odpykat čtyřletý trest,
nastoupit nejpozději do
1. září. STRANA 2

Souboj dvou
samurajů
Deník Metro otestoval dvě
malá japonská SUV. Nová
Suzuki Vitara S překvapila
šetřivým turbomotorem,
HR-V od Hondy zase vel-
kým kufrem. STRANA 8

Díky chytré občance
odpadne cesta na úřad
Přes internet. Kartička s čipem se začne vydávat od roku 2017 a umožní pořídit výpis z katastru či podat
daňové přiznání z pohodlí domova.Má to být snadné. Postačí si jen pořídit čtečku k počítači STRANA 3

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. srpna 2016 02

Dostupné také v obchodní síti

Nabídka se nevztahuje na bižuterii.

dětské a kojenecké oblečení,
obuv a doplňky

20%na

Lobbista Marek Dalík by měl
nastoupit do vězení nejpozdě-
ji 1. září. V pražské Ruzyni si
má odpykat čtyřletý trest za
kauzu související s nákupem
obrněnců Pandur. Včera to
uvedla mluvčí pražského
městského soudu Markéta
Puci.
Pravomocný verdikt v kau-

ze padl na konci května
téměř po dvou letech od za-
čátku soudního procesu. Praž-
ský vrchní soud poslal Marka
Dalíka do vězení na čtyři

roky, o jeden rok tak zmírnil
původní rozsudek. Případem
se ještě bude zabývat Nejvyš-
ší soud, kam Dalík podal do-
volání.
Soud vyhotovil pravomoc-

ný rozsudek ke konci letošní-
ho června. Mluvčí pražského
městského soudu ve středu
potvrdila, že byl Dalíkovi
v těchto dnech rozsudek do-
ručen. V rozsudku je i termín
nástupu trestu. Dalík musí
do vězení nastoupit nejpozdě-
ji příští čtvrtek v 16 hodin.

Policisté vyšetřovali Dalí-
ka, bývalého poradce někdej-
šího premiéraMirka Topolán-
ka, na základě svědectví býva-

lého zaměstnance firmy
Steyr Stephana Szücse. Svě-
dek v březnu 2011 uvedl, že
lobbista požadoval 18 milio-
nů eur (půl miliardy korun)
za pokračování v nákupu
pandurů.
Podle spisu si o peníze řekl

na neformální schůzce v listo-
padu 2007 v pražské restaura-
ci U Malířů. Předstíral blízký
vztah k představitelům české
vlády a to, žemůže ovlivnit je-
jich rozhodování, ačkoliv
podle žalobce nemohl. Záro-

veň předstíral, že má vliv na
zakázku.
Nákup pandurů v celkové

hodnotě 20,8 miliardy korun
schválila v roce 2006 vláda Ji-
řího Paroubka (tehdy ČSSD).
Koncem roku 2007 Topolán-
kův kabinet od zakázky
ustoupil kvůli porušení
smluvních podmínek ze stra-
ny dodavatele – firmy Steyr.
O půl roku později ale rozho-
dl o nové zakázce, kde Česko
koupilo 107 transportérů za
14,4 miliardy korun. iDNES.cz

Zelené auto
Účastníci jízdy kolem světa
za 80 dní elektromobilem
zavítali 24. srpna do Brna.
Za sebou už mají místa
jako Španělsko, Portugal-
sko, Kanada, USA, ale i
Čína nebo Rusko. Nyní
čeká zhruba třicítku účast-
níků v 11 týmech z 20 zemí
světa návrat do Barcelony,
odkud posádky v půli červ-
na vyjely na trasu dlouhou
25 tisíc kilometrů. Cílem
akce je upozornit na ekolo-
gičtější elektromobily a je-
jich schopnost ujet dlou-
hou trasu. Na snímku vle-
vo je elektromobil němec-
ké posádky. ČTK

Dalík u soudu MAFRA

StarDance
Sestava osmého ročníku
televizní show StarDance
je kompletní. O přízeň di-
váků na tanečním parke-
tu opět zabojuje deset
známých tváří. Mezi nimi
se také představí bývalý
český alpský lyžař Ondřej
Bank. MAFRA

Dalík. Topolánkův muž už dostal dopis,
který ho vyzval k nástupu do vězení

inzerce

Vyvěšení rudých trenýrek na
Hradě skupinou Ztohoven ne-
bylo podle soudu trestným
činem. Obvodní soud pro Pra-
hu 1 včera chtěl případ po-
stoupit Obvodnímu úřadu
Prahy 1, aby rozhodl, zda se
jednalo o přestupek. Státní
zástupkyně ale namístě poda-
la proti rozhodnutí stížnost.
Případem se proto bude zabý-
vatměstský soud. Podle soud-
kyně obvodního soudu se
umělci nedopustili ani kráde-
že, ani výtržnictví. Trenýrky
vyvěsili členové Ztohoven
19. září 2015 na protest proti
politice. Převlečeni za komi-
níky tehdy po lešení vylezli
na střechu Pražského hradu
a obří spodní prádlo vyměnili
za prezidentskou standartu.
Později oznámili, že vlajku
v hodnotě 33 tisíc korun roz-
stříhali a rozdali lidem. ČTK

Zprávy krátce

Matky budou
více chráněny
Po návratu z rodičovské
dovolené budou ženy
v práci mnohem více
chráněny. Zaměstnavate-
lé budou vstřícnější,
změkčí se pravidla pro
zkrácený pracovní úva-
zek, zpřehlední se výpo-
čet jejich dovolené, posu-
zování práce přesčas
a další.

Českého masa
bude více
Podíl českého masa
v tuzemských obcho-
dech není ani poloviční,
odhaduje ministr země-
dělství Marian Jurečka.
Řekl to na včerejší tisko-
vé konferenci, na které
obchodní řetězec Albert
oznámil, že bude prodá-
vat 100 procent červené-
ho masa (zejména vepřo-
vého a hovězího), které
není ve slevě, jen z čes-
kých chovů. Ahold se
proto dohodl s dodavate-
li na navýšení jejich vý-
robních kapacit. ČTK

Trenýrky. Dali
je na Hrad,
trest nepřijde

David
Ondrejkovič

Nijak. Chudáci lidi,
co potřebují třeba

instalatéra.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. srpna 2016 03

Nové „chytré“
občanské průkazy
se začnou vydávat
od roku 2017.

Éra občanských průkazů
s čipem, díky kterým bude
možné z pohodlí domova jed-
nat s úřady, je zase o kus blíž.
Senát včera schválil možnost
elektronicky ověřovat identi-
tu občanů EU.
Kartička s malým plíškem

má ušetřit čas. Díky ní totiž
půjde přes internet pořídit
například výpis z katastru ne-
movitostí, z rejstříku trestů,
z obchodního rejstříku, zažá-
dat o vyplacení dávek či o dů-
chod, podat daňové přiznání
nebo žalobu.
Jednání s úřadem na dálku

má být snadné. Postačí si
k elektronické občance poří-
dit čtečku a připojit ji k počí-
tači. A znát zvolený PIN.

„Čtečka se prodává za dvě tři
stovky. Politici mohou roz-
hodnout, že budou dávány
občanům bezplatně,“ uvedl
již dříve pro server iDnes.cz
náměstekministra vnitra pro
informatiku a telekomunika-
ci Jaroslav Strouhal.
Nové elektronické občan-

ky budou zdarma a obměňo-
vat se budou postupně s tím,
jak lidem vyprší platnost
těch starých. Systém bude na-
bíhat postupně. Do konce
roku 2018 však budou muset
elektronicky komunikovat
s lidmi všechny úřady.
Kdo nebude chtít se státem

komunikovat elektronicky,
nemusí. Avšak musí si zapa-
matovat alespoň bezpečnost-
ní kód, který budou na všech
úřadech při osobní návštěvě
vyžadovat. Úředníci dosta-
nou terminály, do kterých se
kód bude při prokazování to-
tožnosti naťukávat. PIN má
být zároveň zárukou bezpeč-
nosti systému. „Zkopírování

dat z čipu elektronickou ces-
tou bez znalosti PIN je téměř
nemožné,“ říká Josef Knotek
ze Správy základních regist-
rů ministerstva vnitra.
Lidé se také nemusí bát, že

když na úřadě vloží kartu do
čtečky, bude o nich úředník
vědět úplně všechno. Do sys-
tému se totiž načtou jen ty
údaje, které jsou na občance
vytištěné. Úředník pak v data-
bázi svého úřadu uvidí jen to,
co úřadu přísluší. Nemělo by
se tak stát, že se dostane k dal-
ším datům, která stát o obča-
nech vede.
Ministerstvo vnitra předpo-

kládá, že největší část průka-
zů bude vyměněna během tří
až čtyř let. Největší nápor se
čeká ale hned první rok, kdy
si budou chtít občanský prů-
kaz s čipem pořídit i ti, jimž
platnost průkazů nekončí.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zprávy krátce

Stát se hlavou
státu bude
o něco těžší
Podmínka pro zájemce
o prezidentskou volbu
se zpřísní. Ti, kteří bu-
dou chtít kandidovat
díky 50 tisícům podpisů
pod peticí, budou nově
muset ty, kteří je podpo-
ří, přesvědčit, aby svůj
podpis stvrdili také čís-
lem občanského průka-
zu. Dohodla se na tom
včera vláda.

Zřítil se kus
domu. Je to už
potřetí za 5 let
V centru Olomouce se
zřítil kus zdi a část stře-
chy domu. Dva lidé skon-
čili v nemocnici. Nehoda
se stala včera ve 14 ho-
din a bylo jen štěstí, že
nebyla tragická. Je to po-
třetí za pět let, co se
v Olomouci stalo něco
podobného. V roce 2011,
jen kousek od včerejšího
místa, zemřela pod suti-
nami žena. O rok pozdě-
ji pak nedaleko spadly
tuny zdiva z římsy budo-
vy polikliniky. iDNES.cz

inzerce

UFO v Brně
Velké pozdvižení vyvolal
neznámý objekt, který se
„zřítil“ na Kraví hoře. Na
první pohled vypadá jako
létající talíř, v němž cestují
mimozemšťané. Ve skuteč-
nosti je to ale další z re-
klamních triků, které vede-
ní hvězdárny v posledních
měsících vymyslelo. MAFRA

Díky čipu už nebudete
muset chodit na úřad

Šikovná karta

Mezi prvními půjde díky
novému průkazu vyřídit
věci, kvůli kterým se dnes
chodí na Czech Point.

● Na dálku tak bude možné
získat výpisy z trestního a ob-
chodního rejstříku nebo z ka-
tastru nemovitostí.

● Česká správa sociálního
zabezpečení umožní přístup
k důchodovému účtu a úda-
jům o nemocenské.

Chcete průkaz dřív?

500
Tolik korun stojí průkaz
s čipem, pokud si o něj lidé
zažádají už nyní. Od příštího
roku bude průkaz zdarma.
Nová občanka bude mít
platnost deset let.

Přidej se
k nám!
PODPORA PRODEJNY
Plat až 20000 Kč
800 111 112 | prace@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. srpna 2016 04

Apeninský polo-
ostrov zasáhla bě-
hem včerejška dvě
zemětřesení.

Děsivé probuzení měli obyva-
telé městečka Amatrice a dal-
ších v jeho okolí ve střední
Itálii. Země se zachvěla a ho-
diny namístní věži se zastavi-
ly ve 3:36. „Bylo to hrozně sil-
né. Viděla jsem, jak s námi po-
stel sama od sebe cestovala
po pokoji,“ řekla Lina Mer-
cantiniová z obce Ceselli. Ze-
mětřesenímělo podle americ-
kého seismologického ústa-
vu sílu 6,2 stupně. Otřesy si
vyžádaly nejméně 73 mrt-
vých.
Nejtragičtější bilanci hlásí

Amatrice, které udává 35mrt-
vých. Nedaleké Accumoli
oznámilo 11 obětí. Dalších
17 mrtvých eviduje město
Ascoli Piceno, tento údaj za-

hrnuje mrtvé z jeho okolí.
Není ale vyloučeno, že počet
obětí se ještě zvýší. Záchran-
né práce zatím neskončily
a pod troskami včera zůstá-
val neupřesněný počet lidí.

Oblast Itálie postiženou
ranními pohyby země zasáh-
ly odpoledne otřesy o síle
4,9 stupně. Následné zá-
chvěvy vyvolaly mezi obyva-
telstvem paniku. Ranní otře-

sy byly cítit ve velké části Itá-
lie, a to i v Římě, který leží
150 kilometrů od epicentra.

Další zemětřesení o síle
6,8 stupně zasáhlo včera
střední Barmu. MET, ČTK

Záchranáři a místní obyvatelé přecházejí přes sutiny domů ve městě Amatrice. AP

inzerce

vstupenky.fotbal.cz

ČESKO vs. ARMÉNIE
Mladá Boleslav
31. srpen 19:15

ČESKO vs.
SEVERNÍ IRSKO
Praha – Generali Arena

4. září 20:45

Zprávy krátce

Turecko útočí
na Islámský stát
Turecká armáda zahájila
včera ráno za podpory le-
tectva mezinárodní koa-
lice ofenzivu proti radi-
kálům z takzvaného Is-
lámského státu (IS) u se-
verosyrského města Dža-
rabulus. Cílem ofenzivy
je podle Turků vytlačit
ze syrského pohraničí ra-
dikály z IS, kteří dlouho-
době ostřelují turecké
příhraničí.

České turistky
našel vrtulník
Vrtulník s termovizí mu-
sel v noci na včerejšek
zachraňovat jednačtyři-
cetiletou Češku a její dce-
ru, které zabloudily v ra-
kouských Alpách ve Štýr-
sku. Ženy se ztratily v ob-
tížném terénu. Matka za-
volala manželovi do Čes-
ka a ten poté informoval
rakouské záchranáře.
Obě Češky našli krátce
po půlnoci a pomohli
jim v pěším sestupu do
údolí. ČTK

Zemětřesení zastavilo
hodiny na věži ve 3:36



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. srpna 2016 05

Nedávno vydal EP Jericho,
tedy album se čtyřmi skladba-
mi, nyní předstasvil klip k pís-
ni Vrány taky. David Stypka
z Beskyd a jeho kapela Bandje-
ez se se svými hloubavými pís-
němi dostávají do povědomí
veřejnosti. K tomu má přispět
i jejich předskokanství na tur-
né skupiny Jelen.

Vydávat EP je teď časté.
Zkouší se tím, jestli je o da-
ného interpreta zájem?

Je to sice dlouhodobý
trend, ale u nás je to tak, že
jsme chtěli vypustit něco co
možná nejdříve. Celou desku
bychom nestihli. Trochu spe-
cifické je, že jsme nedávno
celé album natočili, ale neby-
li jsme s ním spokojeni, a tak
jsme to celé zahodili a začali
znova. Jsem ale hrozně rád,
že jsme to udělali, protože to-
hle je teprve ono.

To je radikální krok...
Nebylo to tak, že bychom ji

původně chtěli jen nějak za-
levno pošolíchat, my jsme se
opravdu snažili, ale prostě to
nešlo. Teď točíme celou des-
ku znova, písničky zůstaly,
ale hodně jsme si pohráli
s aranžemi a se zvukem. Tedy
v našem případě to není EP,
po kterém se čeká na odezvu
a po něm se možná dělá des-
ka. My jsme také chtěli dát li-
dem vědět, že tu ještě jsme.

Na původní desku jste sbí-
rali také peníze od fanouš-
ků na crowdfundingovém
serveru...
Ano, jak já s úsměvem

říkám, nakonec z toho je nej-
dražší demonahrávka u nás.

Hudebních projektů je na
těchto serverech mnoho.
Vybrali jste skoro 80 tisíc
korun, čím to, myslíte, je?
My tam u nás kolem Ostra-

vy nejsme neznámá kapela,
máme i své skalní fanoušky.
Nepřispělo mnoho lidí, ale

dali hodně peněz. Jsou to
lidé, kterým jsme přirostli
k srdci a chtěli nám pomoc.
My jsme lokálně, řekněme
po Olomouc, známí.

Proč vás tedy neznají i dál?
Věnuji se hudbě od dvanác-

ti let, za chvíli mi bude

sedmatřicet. Byl jsem schova-
ný u nás v Beskydech. Už jed-
nou jsem klepal na dveře ce-
lorepublikovému zájmu přes
hudební soutěž, ale pak jsem
cukl. Vždy pak byla kolem
mě kapela, která neměla am-
bice jako já. Postupně se dáva-
la dohromady formace Band-

jeez. Začali jsme strašně moc
makat, o dost víc než kdyko-
liv předtím. A klape nám to.

Živíte se jako hudebník?
Ne, jsem sazeč, ale byl

jsem novinář. Práce lokální-
ho novináře mi ale nakonec
nedávala žádný smysl. Mohl
jsem si ruce upsat a stejně se
nic nezměnilo – tak jsem pře-
šel na stranu grafiků.

Pojedete jako předskokani
na turné skupiny Jelen, co
všechno tam budete hrát?
My už předtím jsme vydali

desku Čaruj, takže hrajeme
věci z ní i z té chystané nové.
Dřív jsme byli rádi, že máme
z čeho celý ten program po-
skládat. Teď už máme písni-
ček víc a můžeme si vybírat
a poskládat je, aby to dávalo
smysl. Moc se těšíme.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Díky vám jsme již společně
s partnery přispěli Kontu Bariéry

na pořízení 22 bezbariérových aut.

Kč

20 úspěšných let.
Pomáháme rádi, ale bez vás by to nešlo!

1. HEWER – občanské sdružení • 2. Česká maltézská pomoc, o. p. s. • 3. Arkadie, o. p. s. • 4. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Těžce tělesně postižení rybáři Kladruby • 5. DOSIO, o. p. s.   
• 6. Jasněnka, z. s. • 7. CENTRUM HÁJEK z. ú. • 8. Helpicon, z. ú. • 9. Občanské sdružení Digno • 10. Hnutí Humanitární Pomoci (HHP) – Domov OLGA & Centrum VELAN • 11. PFERDA z. ú. • 12. Nazaret 
• 13. SK Jedličkova ústavu Praha z.s. • 14. Stacionář a Sociální rehabilitace KAMARÁD • 15. Nadační fond Mathilda • 16. Sdružení Neratov, o. s. • 17. Sdružení občanů Exodus • 18. ČERNÍ KONĚ, z. s. •  
19. Ergotep CSR Institut o. p. s. • 20. Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje • 21. Sdružení „Piafa“ ve Vyškově • 22. Domovinka – sociální služby, o. p. s. 

V roce 2002 jsme začali spolupra-
covat s Nadací Charty 77 – Kontem 
Bariéry. Tehdy jsme finančně přispíva-
li na financování projektů organizací, 
které se v místech 
našich hypermarketů 
starají o hendikepo-
vané. Během oslav 
dvaceti let Globusu 
na českém trhu jsme 
dali možnost zapojit 
se do této charita-
tivní činnosti i našim zákazníkům, 
a to prostřednictvím nákupu určitého 
zboží, z jehož ceny byla část určena 
pro Konto Bariéry. 

Kromě našich dodavatelů se k nám 
nezištně a bez nároku na honorář při-
daly i české celebrity Lucie Bílá, 
Eva Holubová a Ondřej Hejma.

Tato  charitativ-
ní sbírka „20 let 
kvality – Sla-
víme a pomá-
háme“ předčila 
veškerá naše oče-
kávání, a pro-
to jsme se roz-

hodli nepolevit a nakoupit více 
než původně plánovaných dva-
cet bezbariérových dodávek.  
Více na globus.cz

„Když se chce,
dá se toho za

20 let zvládnout
hodně. A nám se
opravdu chtělo.“

Díky vám jsme již společně Díky vám jsme již společně Díky vám jsme již společně

Koncem srpna se může těchto 22 organizací těšit na nová auta. Děkujeme.

Stypka jede na turné jako předskokan Jelena. LADISLAV MÁCHA

inzerce

Po Olomouc jsem celkem
známý, říká hudebník Stypka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. srpna 2016 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Incká říše zanikla
v 16. století pod
náporem španělských
dobyvatelů pod
vedením:
a) F. Pizarra
b) H. Cortese
c) V. de Balboy

2 Jeden z nejznámějších
módních návrhářů
Giorgio Armani se
narodil v Itálii roku:
a) 1924
b) 1934
c) 1944

3 Ural je nejenom
pohoří v Rusku, ale
také stejnojmenná
řeka. Její délka činí
v km:
a) 1428
b) 2428
c) 3428

4 Spisovatel a dramatik
Alois Jirásek se
narodil v roce 1851
ve městě na
severovýchodě Čech:
a) Litomyšl
b) Hronov
c) Kutná Hora

5 Patronem sedláků,
krejčích, pastevců,
vinařů, řezníků, ale
také města Plzně je
svatý:
a) Antonín
b) Bartoloměj
c) Medard Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4°C
Rok výskytu: 1807

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 27
Max. 31

Min. 28
Max. 32

Min. 30
Max. 34

Min. 31
Max. 35

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Tajemství proutěného

košíku (6/13)
13:50 Ďábel ví hodně
14:45 Doktorka Quinnová IV
15:30 To je vražda, napsala
16:20 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Příběhymoderní medicíny
13:20 Příběhy domů
13:50 2000 let britské historie
14:35 Zapomenuté výpravy
15:00 Na východ od ráje
15:55 Tokio: den, kdy skončila

válka
16:50 Pygmejové, děti džungle
17:45 České stopy na břehu

Bajkalu
18:45 Večerníček
18:55 Jak se počítají šelmy
19:25 Bonbonky světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Všichni musí
zemřít
Detektivní film (ČR, 2005).
První mrtvý, nalezený ve
svém bytě, byl slepý
drogový dealer Hes, který
kdysi zavinil smrt mladé
dívky... . Major Bohuslav
vyšetřuje společně se svou
kolegyní případ slušného
vraha. Hrají: J. Kanyza,
V. Cibulková, M. Stropnický

21:25 Fantomas kontra
Scotland Yard

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:05 Taggart
23:55 Kingová
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:05 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Napoleon (2/4)
Minisérie (Fr., 2002). Fran-
cie mu byla příliš těsná, byl
odhodlán psát dějiny celé
Evropy. Hrají: Ch. Clavier,
I. Rosselliniová, G. Depar-
dieu, J. Malkovich a další

21:45 Musím tě svést
Komedie (ČR, 2002)

23:15 Ztracený ráj (1/8)
00:05 Skryté zločiny osma-

šedesátého
01:00 Tajemství 2. světové

války
01:55 Sestřička Jackie V (10/10)
02:25 Cesta buddhistického

mnicha
02:45 Základy: Osud
03:10 Duchovní kuchyně: Kon-

fuciánství a taoismus
03:40 Biodynamické země-

dělství

ČT2

20:15 Inga Lindströmová:
Děti mé sestry
Romantický film (N, 2015).
Haně je 22 let, žije skvělý
život a chystá se na kariéru
pilotky. To vše ale končí
v okamžiku, kdy zemře její
sestra i s manželem. Na
venkově na ni čekají dvě
holčičky, které nemají kam
jít. Hrají: P. Schrammová,
S. Uhlenová, J. Keifer
a další. Režie M. Serafini

22:20 Ano, šéfe!
23:35 Prostřeno!
00:30 Žena zákona (2)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
02:20 Policie Hamburk VIII

(22)
Krimiseriál (N, 2014)

03:05 Komisař Rex V (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

PRIMA

16:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Novinky z EDM scény
s Blážou

18:45 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Party Ride Live
Podzemgang: DJ Maris

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
Podzemgang: DJ Maris

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Tomáš
s Marcelkou čekají kontro-
lu z berního úřadu. Zname-
ná to, prokousat se účet-
nictvím, které ale po léta
vedl zcela netradičním
způsobem Ozzák. Když
zkolabuje zastaralý účetní
program Helenka, je oprav-
du zle... Hrají: T. Matonoha,
M. Dejdar, K. Leichtová,
D. Batulková, M. Doležalová

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:35 Pařba v Bangkoku
Komedie (USA, 2011)

23:45 Černá listina III (13)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:40 Beze stopy II (6, 7)
02:40 Áčko
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
(13)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Univerzální voják
Sci-fi film (USA, 1992)

00:15 Nejsem do tebe blázen
(9)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:45 Vraždy mýtů zbavené
(5)

01:45 American Horror Story:
Freak Show (1)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:55 Vraždy mýtů zbavené
(5)

03:45 Legenda (3)
Akční seriál (USA, 2015)

04:25 American Horror Story:
Freak Show (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (16)

Příčina a následek. Krimi-
seriál (USA, 2009)

13:40 Beze stopy II (6, 7)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (593)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3069)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex V (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

13:10 Castle na zabití IV (18)
Smrt tanečnice. Krimi-
seriál (USA, 2012)

14:10 Julie Lescautová IV (6)
Osudová krása. Krimi-
seriál (Fr., 2002)

16:10 Přístav (58)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (8)
Bezpečná zóna. Akční
seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XVII (11-14)
15:25 Teorie velkého třesku

(12)
Jeruzalémská dualita.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VIII (2)
Tahle země není pro
Ježíše. Animovaný seriál
(USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (15)
17:25 Alias IV (17)
18:20 Simpsonovi XVII (15-18)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

15:50 G2 Band Academy

„Nač bublinu?
Vše, co jsme chtěli

říct, je na
transparentech!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. srpna 2016 07

Trenýrky. Dali
je na Hrad,
trest nepřijde

David
Ondrejkovič

Nijak. Chudáci lidi,
co potřebují třeba

instalatéra.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tomáš
Kubák

Pro mě osobně
to znamená 1200
ročně v háji...

Dopisy a vzkazy

Chybí koncepce
Ještě k olympiádě. Podpo-
rují se celebrity vrcholové-
ho sportu, aniž se podpo-
ruje masový sport? Napří-
klad Srbsko má několik
medailí z kolektivních
sportů a kde jsme my?
Malé země jako Chorvat-
sko či Nizozemsko mají
několik zlatých medailí.
Nemáme jedinou gymnast-
ku, moderní gymnastku,
a to nemluvím o druž-
stvech nebo skocích do
vody. Od doby Věry Čáslav-
ské nás předčily zcela ne-
gymnastické země, které
pro tento sport vytvořily
podmínky. Takto dopadne
i naše rychlobruslení, po
ukončení kariéry Martiny
Sáblíkové nezbude nikdo.
Přitommísto nesmysl-
ných developerských pro-
jektů mohla být postave-
na rychlobruslařská aréna
i gymnastická hala. Vý-
mluvy, že nemáme základ-
nu, neobstojí. Děti sice
sedí u počítače, ale to je
celosvětový problém. Je-
nom kvalifikovat se na
olympiádu je jistě těžké.
Neúspěšní sportovci tvrdí,
že si to hlavně užili, před
úspěšnými je třeba samo-
zřejmě smeknout.

J.B., PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Budete dnes velmi okouz-
lující, navíc toho nebudete

zneužívat, takže si na své konto kompli-
mentů můžete přičíst hned další.

Beran 21/3–20/4
Nebudete večer věřit tomu,
že jste zvládli udělat tolik

práce, aniž byste u toho vypustili duši,
ale je tomu skutečně tak.

Váhy 23/9–23/10

Práci vám dnes zpříjemní
milá návštěva a vy si budete

lebedit, že si můžete popovídat a ještě
u toho docela dobře vydělávat.

Rak 22/6–22/7
Všechno co od rána uděláte,
večer jako když najdete, pro-

tože ve večerních hodinách už se vám
nebude chtít ani trochu pracovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš elán bude obdivuhod-
ný. Jenom nezapomínejte,

že věčně nejde jet na dvě stě procent,
zkuste proto na chvíli trochu vyřadit.

Býk 21/4–21/5
Nezapomeňte při dnešku na
nějakou důležitou schůzku,

mohli byste si totiž zbytečně rozházet
někoho, na kom vám opravdu záleží.

Štír 24/10–22/11

Pokud nemůžete jako ob-
vykle vyjít s penězi, zkuste

si přibrat nějaký vedlejšák. Dnes byste
mohli mít na jeho shánění štěstí.

Lev 23/7–22/8
Dobrá nálada bude klíčem
nikoliv k sejfu, ale k srdci nad-

řízeného. Bude vás mít skoro za svého
oblíbeného šaška, v tom dobrém.

Vodnář 21/1–20/2

Začnete si dělat starosti
kvůli jisté pracovní zakázce,

která se ukáže být velmi problematická
a hlavně jako velký žrout času.

Blíženci 22/5–21/6
Dostanete se při dnešku do
fáze, kdy potřebujete více

radit a kdy vám druzí musí některé věci
sami ukazovat, než pochopíte.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku budete mít velmi
dobré reference, takže vám

nebude nic bránit vydat se shánět místo
vašich snů. Či jeho duplikát.

Panna 23/8–22/9
Nebojte si při dnešku říci
o náležitou odměnu, zvláště

pokud na to přijde řeč a vy se budete
moci vyjádřit podle potřeby.

Ryby 21/2–20/3

PRAVÁ LÁSKA!
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každý máme druhou šanci! Díky astrologii
vám řeknu, kdy a kde hledat! Zavolejte mi
na 906 70 30 35 nebo napište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 84CFG a svůj dotaz!Astroložka Anabela

Stačí poslat SMS ve tvaru 97ZNM
a své datum narození
na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 25. 8.

Komiks

Řešení sudoku

KRÁLOVSTVÍ
ZA SPÁNEK

Moje máma vždycky vyprávěla, jak to se mnou bylo hrozné, že
jsem jako malá vůbec nechtěla spát. Nechápala jsem to. Co je
na tom tak strašného? Tak jsem prostě nespala a místo toho
jsem dělala něco jiného, ne? Až teď, když moje vlastní dítě po-
malu ale nezadržitelně přestává potřebovat odpolední šlofíky,
dochází mi v plném rozsahu, co to vlastně znamená, když
„dítě nespí“. Znamená to, že celý den něco dělá, někam leze,

odněkud skáče, někde padá, ně-
čímmlátí, něco přemisťuje, PO-
ŘÁD chce něco dělat a NEUSTÁ-
LE na měmluví. Jediné, co je hor-
ší než takový celodenní zápřah,
je to, když se dcera všemi těmi
svými aktivitami unaví natolik,
že vytuhne vpodvečer cestou
domů z parku nebo odpadne

domamezi hračkami ještě před večerníčkem. I tímto malým
pozdním zdřímnutím dokáže nabrat takové energie, že pak
máme o zábavu postaráno třeba až do půlnoci. To si pak vzpo-
menu na další větu, kteroumoje máma hodně často pronáše-
la, když jsem „zlobila“, a sice: „Jednou ti to tvoje děti všechno
vrátí.“ Tak už je to tady, mami. Už si taky stěžuju, že moje dítě
nespí, už taky vymýšlím, jak ji zabavit, aby se unavila přesně
tak akorát, aby vydržela až do večera a já jsem se z toho ne-
zbláznila. Zatím tu rovnováhu pořád hledám a připomínám si,
že jsem si přece nepořídila dítě proto, abych měla klid. Záro-
veň se s mužem navzájem ujišťujeme, že to je jenom taková
přechodná fáze. To, že na tyhle pohodové dny s JEDNÍM dítě-
tem budememožná jednou nostalgicky vzpomínat jako na ob-
dobí totální rodičovské pohody, si zatím nechávám pro sebe.

NOSTALGIE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Teskná touha, zvláště
po něčem vzdáleném.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

„Jsem hrdý, že
jsem součástí
české historie.“
JOSEF DOSTÁL, KAJAKÁŘ

Kajakář je jediným tuzemským
sportovcem, který se z her v bra-
zilském Riu de Janiero vrátil se
dvěma medailemi. Zároveň se
mu jako teprve třetímu Čechovi
v historii podařilo získat dvě me-

daile na jedněch OH.

Jan
Solver

Víte, jak jezdí
Pražáci po Praze?
Emhádéčkem.

Anketa Jak se vás dotknou nové parkovací zóny v Praze?

Sloupek

DOBRÝ DEN,
JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Zároveň se s mužem
navzájem ujišťuje-
me, že to je jenom
přechodná fáze.

Slovo dne



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. srpna 2016 08

Nové HR-V zaujme
vnitřním prosto-
rem. Do kufru se
vejde fakt dost.

Jako jedna z prvních redakcí
jsme v novém SUV od Hondy
mohli jezdit už loni v září. Na
mezinárodní prezentaci nás
překvapil zavazadlový
prostor, kterým může HR-V
konkurovat ostatním malým
SUV na trhu. Když už nemá
pohon všech kol, alespoň
může nějakou čtyřkolku od-
vézt. Druhá generace modelu
budí díky schovaným klikám
zadních dveří dojem vysoké-
ho kupé. Uvnitř přitom uveze
oproti předchůdci až pět lidí
a kombinuje praktičnost
MPV s mohutností SUV.

Objem kufru nafoukl hlav-
ně přesun nádrže benzínu
pod přední sedadla. Šířka

otvoru pátých dveří je skoro
120 cm a kufr má objem 470
litrů. Když sklopíte bezkon-
kurenční sedadla Magic Se-
ats, kterými se Honda chlubí
i v jiných modelech, vejde se
do malé Hondy až 1533 litrů!
To Vitara je na tom hůře.

Sice má skvělý motor a čtyř-
kolku, ale bagáž čtyř lidí bu-
dete do kufru doslova hňácat.
Má 375 litrů a se sklopenými
sedadly jen 710 litrů.

Projeli jsme se benzinovou
patnáctistovkou se 130 koň-
mi. Oproti Vitaře byla o dost lí-
nější – kvůli atmosférickému
plnění je hodnota kroutícího
momentu motoru jen 155
N.m. A dosáhnete jí navíc až
v 4600 otáčkách. Variátorová
převodovka CVT se sedmi vir-
tuálními stupni ale fungovala
dobře. Spotřeba se sice pohy-
bovala na podobné hodnotě
jako u silnější Vitary S, Honda
HR-V má ale zase lépe vyladě-
ný podvozek. PETR HOLEČEK

Díky přední masce působí Vitara S sebevědomě. Honda HR-V šla spíše cestou zaoblených tvarů. 2x METRO

Nová Vitara S pře-
kvapila svým šetři-
vým a výkonným
turbomotorem.

Dva Japonci, bojovníci na
poli malých SUV, chtějí pora-
zit německé modely. Honda
z Tokia a Suzuki z Hamamat-
su. Oba s podobnými motory
i proporcemi. Kdo vyhraje
v našem srovnávacím testu?
Suzuki Vitara S nás mile

překvapila. Novou Vitaru
jsme měli možnost projet už
loni v létě, tohle je však verze
s písmenem S. Přináší nečeka-
nou sportovní radost.
Zaprvé vypadá to auto

dobře. Parádní hranatý
design s hezkou maskou, ver-
ze S má kovové pedály, červe-
né doplňky v interiéru a tma-
vá kola. A zadruhé je to cros-
sover, ale výkonný – což potě-

ší i při jízdě se čtyřmi lidmi
na palubě a plným kufrem
(mohl by být o něco větší).

Nová přeplňovaná čtrnác-
tistovka jezdí parádně. Motor
BoosterJet má výkon 103 kW
při 5500 otáčkách a točivýmo-
ment 220 N.m v rozmezí
1500–4000/min. A to je na ma-
lého samuraje pecka. Naladě-
ní motoru je na jedničku. Ne-
chci se Suzuki dotknout, ale
od Vitary jsem to fakt nečekal.

Sice je cítit malý turbo-
efekt, ale motor na plyn rea-
guje plynule, a i když točí
4500 otáček, má sílu jít výš.
Auto lze držet až u 6000

otáček a stále si jízdu budete
užívat. Malinko vadí vůle ve
středové poloze volantu
a malá nedotáčivost, ale jízd-
ní vlastnosti jsou na jednič-
ku. Milá je i spotřeba. Během
testu jsme jezdili za 6,5 litru,
přičemž jsme na ekonomic-
kou stránku dbali o něco víc
než jindy.

Souboj malých samurajů

Model S se vyznačuje mnoha červenými prvky v kabině.

Zajímavá volba je také dieselo-
vý motor v HR-V.

● Pokud by vám línější benzín
nevyhovoval, zkuste vznětový
motor, který dosahuje výkonu
88 kW (120 k) při 4000 otáč-
kách. Točivý moment je 300
Nm při 2000 otáčkách. Jeho
cena startuje na 550 tisících ko-
runách. Stejně výkonný diesel
ve Vitaře je o 20 tisíc levnější.

● V základní výbavě není zahr-
nut multimediální systém, sto-
jí 22 tisíc korun. Jsou tam však
Magic Seats, automatická kli-
matizace nebo airbagy.

● Nejlevnější verze modelu je
489 900 Kč (1.5 i-VTEC 96 kW).
Pokud budete chtít čtyřkolku,
musíte se odstěhovat
do Japonska, tam ji zákazní-
kům do HR-V montují.

Blesk
McQueen
Není ještě plnoletý
a už je hvězdou okruhů.
Na třetím závodu středo-
evropského seriálu Por-
sche Platinum GT3 Cup
Challenge byl na Slova-
kia Ringu nejrychlejší
sedmnáctiletý polský zá-
vodník Piotr Parys. Tímto
vítězstvím si jezdec z Lub-
linu zajistil v prestižním
poháru dvě kola před
koncem sezóny mistrov-
ský titul. PORSCHE

Důležitý rozdíl mezi Vitarou
a HR-V je v pohonu kol.

● Připojitelná čtyřkolka dokáza-
la pouze 1,3 tuny vážící auto
vyhrabat z bahna, když jsme
na cestách Prachovskými ska-
lami zapadli. I na silnici půso-
bí auto jistým dojmem.

● Milé je, že má v základní výba-
vě mnoho bonusů: multimedi-

ální systém, šest airbagů,
adaptivní tempomat nebo
radarové upozornění na blíží-
cí se vozidlo před vámi.

● Nejlevnější verze modelu je
za 386 700 Kč (1.6 VVT/88
kW), základ s testovaným mo-
torem je za 489 900 Kč
(1.4 BoosterJet/103 kW, Vita-
ra S). Pokud budete chtít čtyř-
kolku, musíte 48 tisíc přidat.

SUV od Hondy působí uvnitř kvalitněji než Vitara.

Honda HR-V, 1498 ccm, 96 kW (130 k)

Zprávy krátce

Corolla slaví.
Hitovce je už
padesát let
Na rok 2016 připadá
50. výročí vzniku mode-
lu Toyota Corolla, nej-
prodávanějšího vozu
světa. Při té příležitosti
přichází Toyota s její vy-
lepšenou verzí v rámci
jedenácté generace.
Změny designu se do-
čkal exteriér i interiér
vozu, další z předností
jsou modernizované pa-
lubní technologie. Nová
základní výbava Live
je za 369 900 korun, limi-
tovaná Edice 50 vyjde na
404 900 korun. Nová Co-
rolla se v Česku prodává
od začátku srpna. HOP

Suzuki Vitara S, 1377 ccm, 103 kW (140 k)



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. srpna 2016 09

První ročník Laver
Cupu se bude hrát
příští rok v září.
Utkají se týmy Evro-
py a zbytku světa.

Velkých tenisových zápasů
už zažila pražská O2 arena ce-
lou řadu. Vždyť se tu odehrá-
ly finálové bitvy českých te-
nistů i tenistek. Za rok se ale
do Česka (22. až 24. září) sje-
dou velké tenisové osobnosti
z celého světa. Chybět by ne-
měli Švýcar Roger Federer či
Španěl Rafael Nadal.

Právě Federer stál u zrodu
myšlenky na podnik pojmeno-
vaný po velké tenisové osob-
nosti – Rodu Laverovi. Po vzo-
ru golfového Ryder Cupu by
mělo jít o týmové klání mezi
evropským výběrem a zbyt-
kem světa. Každý týmbude slo-
žený ze šesti hráčů a kapitána

(čtyři z nich by byli vybráni na
základě žebříčku ATP a další
dva by zvolili kapitáni). V kaž-
dém ze tří dnů by se odehrály
tři utkání ve dvouhře a jeden
zápas ve čtyřhře. Vítězství
bude v každém duelu ohodno-
ceno jedním bodem, v sobotu
dvěma a v neděli třemi body.

První ročník se díky agentu-
ře Česká sportovní a firmě
Bestsport, která vlastní a pro-
vozuje O2 arenu, bude konat
příští rok v Praze. Organizáto-

ři novinku oznámili v New Yor-
ku před US Open. Jako kapitá-
ni byli představeni Švéd Björn
Borg, který povede evropský
výběr, a John McEnroe z USA.

„Půjde o jedinečnou příleži-
tost vidět na jednommístě nej-
lepší tenisty a fakt, že si vybra-
li z evropských arén právě
naši, je obrovskou poctou
nejen pro nás, Prahu, ale i celé
Česko,“ uvedl Robert Schaffer,
předseda představenstva Best-
sportu. iDNES.CZ

Zprávy krátce

Rafael Nadal AP

vstupenky.fotbal.czvs

ČESKO vs. ARMÉNIE
Mladá Boleslav
31. srpen 19:15

ČESKO vs. SEVERNÍ IRSKO
Praha – Generali Arena

4. září 20:45

Plzeň hlásí posily
Fotbalová Plzeň včera
oznámila jména dvou po-
sil do zálohy. Ze Sionu
přestoupil bývalý hráč
Viktorie Martin Zeman
a z PAOK Soluň přišel al-
bánský reprezentant Er-
gys Kace na roční hostová-
ní s opcí. Naopak odejít
mají Daniel Kolář, Franti-
šek Rajtoral a Jan Holenda.

Hudler do Dallasu
Útočník Jiří Hudler by měl
v NHL nově oblékat dres
Dallasu. Hokejový server
Today's Slapshot s odka-
zem na hráčova agenta
Petra Svobodu uvedl, že
Hudler podepsal s klubem
roční smlouvu na dva mili-
ony dolarů. Zástupci Stars
příchod českého hráče ofi-
ciálně nepotvrdili. ČTK

inzerce

• FOTOKONTAKTY na ex-
tra náruživé milenky! Napiš
SMS ve tvaru 82NRR a text na
909 15 50
• Ája 33. HOLKA do NEPOHO-
DY! ROZMAZLÍM TĚ! Diskrétně!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 88PRV a tvůj text!
• Rozvedená Petra 44. Ne-
hledám vážný vztah! Chci jen
občasnou sexuální výpomoc!
Zavolej mi na 909 801 801

kód TAS71
• Prožila jsem
toho už hod-
ně, ale chuť
do života mi
nechybí. Ráda
p o z n á m
muže, který
mi sexuálně
zpříjemní důchod. Věra 61.
Volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 48PLS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Do Prahy přijedou
tenisové hvězdy

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky na os-
trahu adm. budovy v Brně, ul.
Heršpická. 3-směnný provoz,
8 h prac. doba (měs.15 směn).
Mzda 70 Kč/h. Pro ČID. T:
604785750109731

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

víc
e n

a w
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn

Rozšiřte si
paměť

Lahodná káva
každý den

objednací kód: WZ096k1

2 699,-

objednací kód:  WZ096k1

 2 699,-

2 290,-
objednací kód: FBC2310h

9 490,-

objednací kód:  FBC2310h

 9 490,-

8 990,-

objednací kód: SAMO0124c

5 899,-

objednací kód:  SAMO0124c 

 5 899,-

4 490,- Flash disk s možností připojení do mobilního zařízení
USB 3.0 + micro USB
Rychlost čtení až 130 MB/s
5 let záruka

5“ super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Kvalitní 13Mpx zadní fotoaparát
Android 5.0 Lollipop

objednací kód: EAN3386f4

1 590,-

objednací kód:  EAN3386f4

1 590,-

1 290,-
objednací kód: EAV4272e

999,-

objednací kód:   EAV4272e EAV4272e

999,-

899,-Tyčový mixér, příkon 600 W
Nerezová noha s nožem Quattroblade
Ergonomické držadlo CleverMixx
Odměrná mixovací nádoba s víčkem

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l
5 barevných provedení

Německá
kvalita

BoschMSM26130

Samsung OTG 128GBSamsung Galaxy J5 (2016)

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

Objem chladničky 229 l, objem mrazáku 95 l
Ionizátor vzduchu pro přirozené klima
Funkce Frostless snižuje námrazu v mrazáku až o 50 %
Zásuvka CrispZone prodlužuje čerstvost ovoce a zeleniny
XXL SpaceBox pro mražení objemných potravin

Aplikace až pro 5 uživatelů na PC/MAC, telefon a tablet
Online úložiště 1 TB pro každého uživatele
Předplatné na 1 rok
Elektronická licence ihned ke stažení

Špičková
nerezová lednice

Připraven
zvládnout
cokoliv

Gorenje RK 61920 X
Microsoft Office 365 pro domácnosti

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/m
as
ak
rce

n

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

-15 %
-5 %

-19 % -10 %
Zdarma

4 skleničky

-24 %

Barvy:

objednací kód: SASC022g SASC022g  

1 049,-

Elegance
a špičková
výbava


